



فراخوان پذیرش دانشجوی ممتاز در مقطع کارشناسی ارشد

بدون آزمون (استعداد درخشان) به شیوه استاد محور برای سال تحصیلی 1403-1404

دانشگاه شیراز در جهت اجرای سیاست های هدایت و حمایت از دانشجویان برتر برای ورود به دوره کارشناسی ارشد با استناد به آیین نامه های ۲/۳۰۷۸۶۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۷ شورای هدایت استعداد درخشان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و مصوبات شورای آموزشی دانشگاه، برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ در چارچوب نظام آموزش عالی و به منظور انجام پژوهش های مورد نیاز کشور در تعدادی از رشته ها، به صورت مزاد بر ظرفیت و بنا به تقاضای اساتید محترم راهنما با رعایت کامل مقررات آیین نامه استعداد درخشان **به شیوه استاد محور** در مقطع کارشناسی ارشد دانشجو می پذیرد.

بر اساس مصوبه شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز، دانشجویان موسسات آموزش عالی دولتی، دانشگاه پیام نور، آزاد اسلامی، فرهنگیان، غیر دولتی - غیر انتفاعی، علمی - کاربردی و فنی - حرفه ای و پردیس های خودگردان و آموزش های الکترونیک مجاز به شرکت در این فراخوان نیستند.

شرایط متقاضیان ورود به دوره دکتری کارشناسی ارشد از طریق آیین نامه استعداد درخشان به شیوه استاد محور

- ۱- دانشجویان ورودی نیم سال اول 1399 که طی 8 نیم سال تا تاریخ 1403/6/31 دانش آموخته می شوند و تا پایان نیم سال تابستان متصل به نیم سال ششم، سه چهارم واحد های درسی مصوب شورای عالی برنامه ریزی آموزشی را گذرانده اند و از نظر معدل نمرات جزء 20٪ برتر دانشجویان هم رشته - هم ورودی خود باشند.
- ۲- دانشجویان ورودی نیم سال دوم 1398 که طی 8 نیم سال تا تاریخ 1402/11/15 دانش آموخته می شوند و تا پایان نیم سال اول 1401 سه چهارم واحد های درسی مصوب شورای عالی برنامه ریزی آموزشی را گذرانده اند و از نظر معدل کل نمرات جزء 20٪ برتر دانشجویان هم رشته - هم ورودی خود باشند.
- ۳- دانشجویان ورودی نیم سال اول 1400 که طی 6 نیم سال تا تاریخ 1403/6/31 دانش آموخته می شوند و از نظر معدل کل در مقایسه با میانگین کل 8 نیم سال تحصیلی دانشجویان ورودی 1399 جزء 20٪ برتر دانشجویان هم رشته - هم ورودی خود باشند.

۴- **کسب حداقل 70 امتیاز از جدول امتیاز دهی**

- تبصره 1: چنانچه 20٪ برتر دانشجویان حائز شرایط آیین نامه، به دلیل انصراف یا عدم تقاضا، از تسهیلات مربوط استفاده نکردند و ظرفیت دو سوم پذیرش بدون آزمون دوره کارشناسی ارشد رشته ای تکمیل نشد، در این صورت دانشگاه مجاز

به جایگزینی صرفاً 10٪ برتر بعدی ورودی از میان دانشجویان دانشگاه شیراز، صرفاً جهت پذیرش با اولویت رتبه متقاضیان در قالب ظرفیت دو سوم آن رشته میباشد.

- تبصره 2: دانشجویان دانشگاه های دولتی و موسسه های آموزش عالی وابسته به یکی از دانشگاه های دولتی با حداقل معدل کل 16 می توانند نسبت به اخذ پذیرش بدون آزمون در دانشگاه شیراز اقدام نمایند. ضریب معدل برای دانشجویان دانشگاه شیراز 1/08 و برای دانشگاه های حائز رتبه 1-15 (مطابق رتبه بندی ISC) عدد 1/05 خواهد بود.

دانشجویانی که در مقطع کارشناسی به طور همزمان در دو رشته تحصیل می نمایند

دانشجویانی که به استناد «آیین نامه تحصیل همزمان در دو رشته ویژه دانشجویان استعداد درخشان» در دو رشته به طور همزمان تحصیل می نمایند و طی حداکثر 10 نیم سال تا تاریخ 1403/6/31 دانش آموخته می شوند و تا پایان نیم سال تابستان متصل به نیم سال هشتم سه چهارم واحد های درسی مصوب شورای عالی برنامه ریزی آموزشی را گذرانده اند و از نظر معدل کل نمرات جزء 20٪ برتر دانشجویان هم رشته-هم ورودی خود باشند در رشته ای که مطابق آیین نامه شرایط آن را دارا باشند می توانند از تسهیلات این آیین نامه استفاده نمایند.

طرح کارورزی و کارآموزی

دانشجویانی که در طرح کارورزی / کارآموزی بلند مدت در دوره کارشناسی پیوسته خود شرکت کرده اند، به تناسب دوره کارورزی (3 تا 12 ماه) مدت مجاز حداکثر ده نیم سال تحصیلی است.

دانشجویان مهمان و انتقالی

دانشجویان مهمانی انتقالی و یا تغییر رشته مدت مجاز از ورود به رشته یا دانشگاه اول تا دانش آموختگی از رشته یا دانشگاه دوم حداکثر 8 نیم سال است و مقایسه متقاضیان برای رتبه بندی و تعیین 20 درصد برتر با دانشجویان دانشگاهی انجام می شود که بیشترین واحد درسی خود را با آنها گذرانده اند.

مرخصی بارداری بدون احتساب در سنوات

دانشجویان خانم ورودی اول 98 که در دوره کارشناسی خود صاحب فرزند شده اند و از مرخصی بارداری بدون احتساب در سنوات استفاده کرده اند و طی حداکثر 10 نیم سال تا تاریخ 1403/6/31 دانش آموخته می شوند و تا پایان نیم سال تابستان متصل به نیم سال هشتم، سه چهارم واحد های درسی مصوب شورای عالی برنامه ریزی آموزشی را گذرانده اند و از نظر معدل کل نمرات جزء 20٪ برتر دانشجویان هم رشته-هم ورودی خود باشند.

برگزیدگان مرحله نهایی المپیاد دانشجویی

درخواست برگزیدگان رتبه های 1-15 مرحله نهایی المپیاد علمی دانشجویی برای ورود به همان رشته یا رشته های مرتبط، با ارائه معرفی نامه از دبیرخانه المپیاد سازمان سنجش آموزش کشور به صورت مازاد بر ظرفیت پذیرش قابل بررسی می باشد.

اتباع غیر ایرانی

اتباع غیر ایرانی «مقیم ایران» ورودی دوره کارشناسی پیوسته 1399-1400 در صورت داشتن شرایط میتوانند از تسهیلات این آیین نامه استفاده نمایند.

دانشجویانی که در دوره های فرعی شرکت کرده اند

برای دانشجویانی که در دوره کارشناسی پیوسته خود در دوره های فرعی (گذراندن واحد های درسی مازاد از سایر رشته ها) شرکت کرده اند مدت مجاز تحصیل حداکثر 9 نیم سال تحصیلی است و رتبه بندی نام بردگان بدون احتساب واحد های درسی دوره فرعی انجام می شود.

نکات مهم

- 1- در فرایند پذیرش دانشجوی کارشناسی ارشد استاد محور استعداد درخشان دانشجوی فقط یک استاد را می تواند انتخاب کند.
- 2- دانشجوی پذیرفته شده از این طریق نباید رابطه سببی و نسبی با استاد میزبان داشته باشد و در صورت احراز تخلف؛ مطابق مقررات اقدام خواهد شد.

جدول امتیازدهی :

ردیف	نوع فعالیت	حداکثر امتیاز	نحوه ارزیابی
1	معدل و نمرات دروس تخصصی	40	بر اساس نظر گروه (بخش) و با در نظر گرفتن ضریب برای دانشگاه های مختلف
2	معدل و نمرات دروس عمومی	10	بر اساس نظر گروه (بخش) و با در نظر گرفتن ضریب برای دانشگاه های مختلف
3	رتبه ی دانشجو	5	رتبه ی یک: 5 رتبه ی دو: 3 رتبه ی سه: 2
4	کیفیت دانشگاه محل تحصیل	10	بر اساس رتبه بندی مرکز ISC 10 امتیاز (1-15) 7 امتیاز (16-30)
5	مصاحبه علمی	25	میزان اطلاعات تخصصی از طریق پاسخگویی به سوالات علمی قدرت بیان و انتقال مطالب آشنایی با زبان تخصصی
6	سایر سوابق	10	
	جمع	100	

مدارک مورد نیاز:

- شناسنامه و کارت ملی
- ریزنمرات
- گواهی رتبه

خرداد ۱۴۰۳

مدیریت تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز